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Akhtálně zeTřebaně
Infomrace o životě a dění v zadníTřebarri luz023 0n

včelaři ořevzali ceny
Medové odpátedne (MO) se kona7o
16. září v Zadní Třebani. Příští rok
to bude dvacet let, cojsem se 2. 10.
2004 odhodlal zotganizovatjeho 1,
ročník. Důvody byly dva: 85 let od
založení Yčelařského spolku pro Li-
teň a_ okolí (nyní Základní organiza-
ce Ceského svazu včelařů Liteň) a
pět let činnosti komorního souboru
Harmonia Mozartiana Pragensis, u
jehož zrodu jsem stál. Letos jsme
měli slavit již 20. ročníh lrdyby se
nám tam nevloudil covid a s ním i
tříletá přestávka.
Do programu MO vždy patří před-
náška. Ta letošní v podání vedoucí-
ho pracovníka Vjzkumného tistavu
včelařského v Dole Dalibora Titěry
byla zaměřena na nejznámější včelí
produla - med. Jak mi řekl včelař z
Dobříše: ,,Ing, Titěra mě vždy zauj-
me, I když jsem učitel ýčelařsuí a
studuji dostupnou literaturu, vždy se
dozvím něco nového." Nasledně mi
poslal i dopis: ,,Přítomné včelaře ze
ZO Dobříš zaujala pasáž přednášlE
o falšování medu průmyslovymi me-
todami. (Dokončení ru suaně 6) (ufl

Hřiště je hotové, čeká na kolaudaci
RozsvÍcENÍvÁttočttÍtto sTRoMU A NADíLKAsE BUDoU KoNAT 3. PRosINcE

Oslava Havelského posvícení se ko-
nala ]4. 10. v Zadní Třebani. K vy-
hledávaným atrakcím p atřila s třglba
ze vzduchovlq. Foto NN M, FRYDL

v kulturáku simůžete
osvěžit svůj šatník
Přijměte pozvárlt na podzimní akci
o textilním průmyslu, aneb Udrži-
telná móda pro Vás i planetu, která
se bude konat v neděli 5. listopadu
od 14 do 20 hodin v zadnoťebaň-
ském kulturním domě.
Připravili jsme pro vás podzimní
SWAP oblečeni, upcyklační šicí díl-
ny pro děti i dospělé, přednášky,
promítrání a další zajimavé aktivity.
Přineste své fajnové, ale okoukané
kousky a osvěže svůj šatnik. Přijď-
te se dozvědět, proě je textilni pru-
mysl jeden z nejšpinavějších, jalcý
jejeho vliv na lidi i planetu a ziskat
tipy, jak šeřit své penize, zdtaví i
životní prosředí, aneb Od šatníku
až po planetu, na které žijeme,
Eliška MARIKOVA, Zadni Třebaň

Yáženi a milí Třebaňští, přinášíme
vám jedenáctou přílohu Aktuálně ze
Třebaně. Jsem ráda, že nám počasí
přeje a je možné dále píacovat na
|riŠtavUé šatny i řídy v areálu ZŠ,
moduly jsou ve výrobě. Omlouváme
se za komplikace okolo hlavního vs-
tupu do školy. Prvotní harmonogram
stavby byl plánován na |efii píázd-
niny, nyní by měla být stavba hotova
do konce listopadu. Do doby návozu
modulárů bude vstup do budovy ře-
šen provizomí lávkou. V harmono-
gramu praci se budeme snažit co
nejvíc vyržít prázdninového volna.
Personálu školy a školky děkuji za
aktivní a kreativní přístup k omezení
provozu. Opravili jsme střechu na
přísřešku na kola, pracujeíne ía zp-
rovoznění horní brankv z ulice Nad
Školou a úpravě oplociní okolo no-
vého hřiště.

Multifunkční hřiště nad školou je
hotové, čekáme na kolaudaci. Upra-
vili jsme okolí, členové qýboru pro
životní prosředí byli požádáni, aby
zhodnotili úpralu stromů a navrhli
doplnění zeleně. Stůl pro ping-pong
je objednán. řešíme osvětlení i mo-
nitorování, abychom omezili riziko
znelživáni tohoto pro§toru a vanda-
lismu. V přípravě je i rezervační sy-
stém, Plánujeme oficiální otevření
multifunkčnílo hřiště, termín je zá-
vislý na kolaudaci. Bylo navrže-
no zahájit provoz )sportovními ut-
káními<<. Doufáme, že se mladí spor-
tovci tohoto nápadu ujmou.
Po roce a čtvrt jsme se dočkali od-
stranění elektrického sloupu u dět-
ského hřiště na návsi, změnu elek-
trického vedeni z nového rozvaděče
jsme zvládli za 2 dny. Než zahrada
zaroste trávou, bude to po dešti troš-

ku blátivé. Děkujeme za pochopeni.
Děkuji také za hojnou účast na po-
svícení, které bylo letos ve velkory-
sém duchu - ařakce pro děti zdarma.
Doufáme, že se dobře bavily nejen
vaše děti, ale i vy, dospělí.
Diky fotbalistům z Ostrovanu za
prezentaci Zadní Třebaně v médiích.
Áktivity Ostrovanu zaujaly tjm Čes-
ké televize, který o nich přijel nato-
éit reportáž (viz At' to má spád...).
V plánu do konce roku tedy máme
otevření multifunkěního hřiště, 3. 12.
rozsvícení vánočního stromu. po roz-
svícení se přesuheme do Společen-
ského domu, kde se bude konat na-
dílka, za dětmi přijde Mikuláš i čerti.
Těšíme se na vás! Děkuji všem, kteří
obci pomáhali při zajišťování kultur-
ně-společenských akcí i prací.
Krásné slunečné podzirytí dny!

Markéta SIMANOVA, starostka

Ať to má spád a energii... Na trénink Ostrovanu přijela televize
zadni Třebaí - Na zadnořebaňském fotbalovém
hřišti se už pár zajimavých osobností objevilo.
Reprezentační rekordman Jan_Koller kupříkladu,
taky dalši lenomén Vladimír Smicer. herci z kul-
tovního seriálu Okresní přebor nebo legendámí
Antonín Panenka, ktený tu vzpomínal na,svou
zlatou penaltu z Bělehradu l976. Ale že by Ceská
televize přijela speciálně kvůli místnimu Ostro-
vanu? To tu ještě nebylo.
,,Na sociálních sítích jsme si všimli, jak u Be-
rounky žijete fotbalem. Líbila se nám vaše barev-
nost a vášeň. Užasný byl vjjezd vašich fanoušků
do Berouna. Tak jsme tady," hlásil televizní ko-
mentátor David Kalous, když se svým štábem za-
parkoval u kabin, Před pár dny, v úterý 3, října,
přijel natáěet pořad Fotbal s chutí vyhrávat, který

Hraiící trenér áčka ostrovanu Martin zíma nřed
katierou České televize, Foto ran PÁLIčKA

se prioritně věnuje klubům zrižšich fotbalových
soutěží. Nad hřištěm létal dron, který se zprvu
soustředil na trénink žáčku, Později se snažil za-
chyit, na kolikátý pokus hráčům prvniho fjmu
vy,jde akce po pravém křídle, s centrem a gólo-
vým zakončením: ,,Přesně tohle pořebujeme, ať
to má spád a energii..,"
Vyslanci Ceské televize strávili v Zadní Třebani
asi pět hodin, po rozhovorech se starostkou, tre-
nérem nebo kapitánem Ostrovanu poděkovali za
perfektně ugrilované klobásy a rozjeli se zpátky
na Kavčí hory. Zhrrlba desetiminutový dokument
nejen o Ostrovanu, ale také o obci, záplavách, ak-
tuálním fotbalovém nadšení nebo uplavaných ba-
lonech, poběží v televizi v půlce listopadu. Přesné
datum najdete na sociálních sítich OZT. (iap)
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Věelaři v kulturáku převzali ocenění
poxončelí ze srRnnv s

zalimavé bylo i téma získávání me-
du"se zaměiením na kvantiťu na úkor
kvality. Souhlasně jsme pokyvovali
při tvizeni, že med.le včelou vywá-
ien v dokonalém stalrr a nemůže b;it
již vylepšen včelařem, ba naopak.
Vóelaři ii to uvědomují. ale opako-
váni zásad správné péče o med je
stále akfuální. Díky organizátoŇm,
přednášejícímu. lrystupujicim i zuča-
itněnÝm za krásný medový den,"
Předdáška byla srozumitelná, pŤitel
Titěra popsal vlastnosti medu, jeho
zpracováňi, uskladnění i to. jak se s

nim má zacházet. Bohužel.jsme čas-
to svědky polovióních. nebo zavádě-
iících infomaci ve sdělovacích pro-
itředcích, kteró musime veřejnosti

Třebaňské aktuality
* Pravidelný dýchánek - setkání se-
rrioru Zadní Třebaně se koná l8, l0.
od 14.00 na obecním úřadě. (pe$
* Svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu se uskuteční 2 l. l 0.

od 8 do l0.00 na návsi v Zadní Tře-
bani, Nebezpečný odpad: lednice,
mrazáky, barrry. ředidla. oleje, zá-
řivky. rrýbojky. autobaterie, pneu-
rnatiky bez disku... Velkoobjemový
odpad: matrace, nábytek, molitany.
koberce, lina. tehátka. rákos... (pe|
* Moštování ovoce ve dvoře ou
Zadní Třebaň organizují 21. l0. od
8.30 do 12.00 a od 1,3 do 15.00 míst-
ni zahrádkáři. (zpP)

obiasňovat, doplňovat či vyvracet.
Mó ieště oňvitalo vitěze soutěže o
Č.rŇ ,.d 2023, kterou pořádá Vý-
ztuninÝ ústav včelařský. Soutěžící
zde odb, Titěry přebíraÍi oceněni za
medy svých včel. Tuto část progra-
mu áuteňtickv doplnil mistní Třeba-
sbor. Vždy u"něj bbdivuji originální
Worbu i uměleclcý projev. K vystou-
oení se wiádřil Jan Bartoň, tenor a

ieden ze ŽÍ zadnořebaňských včela-
iů:,,Neivděčnější publikum našeho
sboru zá poslednich mnoho let. Ori-
sinální oísně václava Fůrbacha a
Františká Chlaně jsou opravdu ze ži-
vota na vsi,"
Došlo i na pohádku pro mladší ná-

vštěvníkv s názvem o brokátu. zde
se ukázálo, že hostů letošního Mo
bylo méně, než v době předcovido-
vé. Zřejmé za to mohlo i kásné po-
časí, které lákalo spiš do přírody než
do uzavřených prostor. Roli sehrálo i

to, že program začal již dopoledne.
Letos ie tedy kona1 17. ročník MO.
Kdo je pamětníkem akce, musí si
položit otázku: A bylo zde l7 kont-
iafagotu? Ano, bylo. Dos( mě to or-
ganřačně vyčerpalo. Jednu chvili
Šcházely násřoje. pak zase hráči, na-
konec to ale klaplo. Přijeli i kolego-
vézBrna, Česhých Budějovic, Plzně
a Teplic, za jedním konlralagotem
seděla studentka HAMU z Ukaji-

nv. Kdo ale čekal světor"ý hudební
vÝkon. tak bvl asi zklamán. Pro ta-

kóvéto obsaziní neexistuje nikde na
světě skladba a není v organizačních
možnostech udělat ani zkoušku. veš-
keré umění tedy spočivá v tom, aby-
chom se všichiri sešli a každý měl
nístroi. Letos byl přítomen i můj pro-
lesor ž HAMU. emeritní člen Ceské
filharmonie. Náše úsili komentovál
slovy: ,,S.iel jsem celý svět, slyšel a
viděl leccos, ale toto nemaií nikde..."
Pane profesore, děkuji za loleranci
řadv nepřesností v našem výkonu...
O Žávěi odpo]edne se jako vždy po-
staral dechový oktet Harmonia Mo-
zartiana Pragensis, který si vybral
část svého programu z letošního Fes-
tivalu komomí hudby v Ceském
Krumlově. Téměř vždy jsme se sna-
ž,iliv zadni Třebani uvést žhavé no-
vinky z našeho repeňoáru. Letos ji-
mi býly i dvě skladby od španělské-
ho skladatele Vincente Martina y So-
lera. Dnes téměř pozapomenuté jmé-
no, iež ale v druhé polovině l 8. sto-
letí-mělo ve Vídni jedinečný zwk.
Jeho opera Una cosa rara tehdy jed-
noznačně v divadle Burgtheater za-
stínila Mozartovu operu Figarova
svatba. posluchači v zadní Třebani
si mohli wslechnout ieií části v do-
bové úpravě pro dechbvou harmonii
od Jana Nepomuka Venta.
Děkuji zastupitelstvu Zadní Třebaně
za pomoc při organizování MO.' 

Luboš FAIT, ZadníTřebaň

Souseoése po obědě p ustili do zápolení s nároěnými texty
Třetí sousedské setkání se konalo
17. záíi na návsi v Zadní Třebani.
Přesně ve 12,00 se sešlo několik
>iedlíku< i celých rodinných týmů
ke společnému obědu. Seděli jsme
na židlích u dlouhého stolu s bílým
ubrusem a každá rodina obědvala
něco iiného. Zároveh jsme si vzá-
iemné nabizeli ochutnávky. popíjeli
i debatovali o neirůzně.iších téma-
tech. Kolem nás pobíhaly hloučky
dětí různého věku a dodávaly setká-
ní iedinečnou atmosťéru.
Pďobědě isme se věnovali přednesu
poesie, svŮj prostor si našly i pohád-
kv Roalda Dahla! Výběr byl pestrý.
od Františka Gellnera. přes v Zadní
Třebani zvláště oblíbeného (díky
každoročně skupinově recitované
prostorové básni Rybolov) Emila Ju-

šrolaci na adaptačním kuzu stavěIi |oď a hled_ali poklad
Na začátku školního roku jsme se vydali s žáky vu, tedy lesních domečků u potůčku. Znaveni sádka za splnění ÚkolŮ získala dřívka na stavbu
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Zelené Lhoty, ale lystupujerr
Odtud jsme se vydali pomoci

Pl!".:Tl Íi§: : [':1, T:^i1 fl

1iše, až po J. H. Krchovského nebo
Lawrence Ferlinghettiho.
Setkání se odbývalo v příjemné at-
mosféře a v upřímném zápolení
s mnohdy náročnými texty. Nedělní
akce volně navázala na lystoupení
kontrafasotistu. které se uskutečnilo
v rámci ň4edového odpoledne v mí-
smím soolečenském domě o den
dríve. Dikv včelaŤi-hudebníkovi z
naší obcejsme si mohli dopřát uni-
kátní hudební událost: společné vy-
stoupeni l 7 kontrafagotistů z nejrůz-
něišich částí naší země (viz včelaři v
kitturáku,,.). Co dodat na závěr'!
Těšíme se na strhující zážitky i neče-
kaná kulturní překvapení!

Zuzana KREUZZIE GEROVA,
zadní Třebaň

F'oto Milan KREUZZIFGER
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Kontrafagotisté při vystoupenínaMedovém odpoledni. Foto Luboš FAIT
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